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jsme viděli nýbrž skuteční lidé - z masa a kostí—jako myl Zde je
nějaké tajemství a jeho rozluštění se musí hledat v té myslivně Já
to musím vypátrali !" "

Štěpán kráče nyní rychle přes pole a Josef za ním
Brzo došli na místo odkud mohli viděti na myslivnu
Tam bylo v dolejších oknech ještě světlo
"Jsou ještě vzhOru!'' pravil Štěpán "Tam bezpochyby ti 'dva

ducnové ješté sedí a posilfiují se po té noční vycházce nějakou večeří
a při tom budou také ještě jiní— a zajisté také ten starý šibal Jánoš
Půjdeme tam a přesvědčíme se kdo tam všecko je"

"Počkej s tím až bude den pak se najde snadněji nějaká zá-

minka pod kterou budeme moci až do stavení vejiti a všecko tam
vyzvěděli V noci tam nebudeme puštěni"

"Ne a tím se odkládat nesmí Já mám zde na blízku několik
kamarádů kteří se na moje vyzvání třebas a čertem servoul Zavo-

láme je sem a když ae nám neotevře po dobrém vrazíme tam nási-

lím!"

"Ale ten lesník?"
"Ten není beztoho naším přítelem a proto ho nemusíme šetřiti

Ty počkáš blízko u myslivny aby tě nebylo vidět a budeš dávat po-

zor zdali někdo vyjde ze stavení a kam půjde Já zatím pospíším
do vsi kde jsou moji lidé a přivedu je sem"

Štěpán odkvapil

(Pokračování)

Mirka se sice hned k tomu nemilá ale na všeobecnou žáuost Sv

k tomu přece odhodlala a zazpívala následující cikánskou píseS kte-

rou tuto v původním znění a v doslovném překladi uvádíme:

čerri pchivli

Jesvár geljas dromeba
Rom n i peikre romeba

Prejekvír
Dykel har
Klo páni
Pcbirel romni

Peikre čávei ikérel
1

Rovel krkes avaárel

Hoske rovel

Latar pchučel
Pea the dykel indre jak
Ron odolo lakro kchik

' O mro Devel

Leske pchenul
Anel kia mandě tut!
Mižech eha mange bul:

Romea mange

©doj chat de

Andro chor the iuči pchuv
- Jek' řáros čingerdja rur

Bom korkori
- Pchivli čorri:
N&oe ko džidjarelet
Ko lovóre tchovelas!

Bibacht bari

Andro páni
"
Čorra pchivl iivelaa

The čáčes la tasljolat
" Te man kames
' The mře čáve

Mižechestar te zerdel

Vrin ma muk man te mangel!

Narodos om

The ltforom:
Nt méreha bokaha

" Tu tiknóre řáveha '

Staker manaa

Mre lovensa
- šaj pen te diidjarena
Bokaha na mérena

Bachtadaj
Ehas kaj
Pal i romni
Eio páni

Adaj geljas domeha

Romni peskre romeba

Chudá vdova

Jedenkrát ila cestou
iena u ivým mužem

Najednou
vidi ]ak
u vody
chodi iena

voje dfte drží
pláče hořce slzí

ťroc pláče
Ji ptá
se a divá (ae jí) do ořf
muž tento její strýc
O mfij Bfih

Jemu praví

přioáil ke mně tebei
Zlo bylo mně mnoho:

Muže mi

tamto zahrabali
ve hlubokou a pustou zem

Jedno dítě roztrhal (mů vlk

Jsem samotná
vdova chudá:

Není kdo by živil

kdo penízky by dával

Ntštřsti velké
do vujy
ubohou vdovu by uvrhlo
a Jistě ji utopilo

Jes'li mě chceš
a mé dítě

ze zla vytrbnouti
nuž nentcb mne žebrali!

Přítel jsem
a dobrý muž:

Neumřeš hladem

Ty b malým dítětem

Fojď semnou

mými penězi
budete se moci živiti

hladem neumřete

Štěstí zde

bylo že

vedle té ženy
u vody

tudy sla cestou

žena se svým mužem

"To je duch!" zvolal temně

Byl tak mocoě dojat že zastal jako přimražen
Bilá postava stála též bez pohnutí
Za několik okamžiku pohnul silnější vánek jejími Šaty a ona se

obrátila k Bedoví že mohl nyní celý její obličej viděli

"To je duch Adin!'1 zvolal slabým hlasem

Bílá postava se pohnula pozdvihla proti němu rozpřaŽené ruce

a Štěpánovi se zdálo jako by ho chtěla uchvátit

Zalekl se a z j vřel oči
Když pak je ae otevřel byla ta postava od sochy již zmizela

ale zdálo se mu jako by ještě pozoroval mezi křovinami poslední
zákmit jejích bílých šatů

' Bylo mu jako by se byl náhle ze sna probudil i tázal se sám

sebe zdali to byla skutečnost co právě viděl anebo jen přelud jeho
rozčilené obrazivosti

"Já to musím věděti!" zvolal a skočil ku předu

"Stůj!'' ozval se proti němu velitelský hlas

Křoví před ním se rozhrnulo a z něho vystoupila vysoká posta-

va starce v poutnickém hávu přes který mu splývaly dlouhé bílé

vousy
Tato postava proti němu napřahala velitelským posuBkem pra-

vici jtko by mu chtěla zabránili další postup
"Co tu chceš?" zvolal mu stařec vstříc "Proč vyrušuješ nábož

né duše s jejich modliteb? Na tvém čele jest psáno Že patříš mezi

vyvrhele lidské společnosti Ustup zpět bídníče a čiB pokání za své

těžké hříchy! Tamhle jest místo pro kajícího hříšníka!"
Při tom ukázal rukou na Mariánskou sochu

Štěpán zastal jako zdřevěnělý a sklopil bezděky oči až k zemi

neboť mu nebylo možným tomu rozhněvanému starci do očí se podí-va- ti

které nafi tak hrozivě zíraly jako by jej chtěly probodnouti
Ve křoví to zachrastilo a když se nyní Štěpán odvážil oči zase

pozdvihnouti byl ten stařec již zmizel
Na prostranství před sochou bylo zase prázdno a měsícem ozáře-

ná socha se jasně odrážela od tmavého pozadí

Štěpán si přemnul dlaní čelo a zamumlal sám pro sebe:
"Co jsem to zde viděl? Kdo byla ta ženďká? A kdo byl ten

stařec? Byla to Ada anebo to byl její duh? A toho starce jsem již
někde asi viděl Ale kde? Tu záhadu musím rozluštit!"

Pak chvátal svou posavadni cestou dále

Když urazil asi dvacet kroků zaslechl že někdo s chvatem pro-

ti němu přichází
Zarazil se a ustoupil rychle do křoví
Muž který proti němu rychle přicházel byl by si ho snad ani

nepovšimnul a právě když ho měl minonti zvolal oa něj Štěpán:
"Josefe!''
Tento sebou slabě škubnul a zastaviv se ohlédl se v tu stranu

odkud bylo naS voláno

Štěpán nyní vystoupil ze stínu a otázal se ho kam jde
"Což jsi již zapomněl že jsem se měl s tebou sejiti u těch ciká-na?- ''

odpověděl Josef "Já jsem se trochu Opozdil"
Štěpán se teprv nyní upamatoval že ho byl tam objednal
Jak víme musel Josef také před hněvem hraběte Orošiho prchá-t- i

Když odcházel z Jánošovy chaty umínil si vyhledati Bedu Ště-

pána kterého již znal poněvadž věděl že bude u něho bezpečnějším
než kdekoliv jinde a že bude mít také příležitost na hraběti Orošim

se pomstíti
Zvláště na jeho hejduky měl velké záští a přál si aby je mohl za

jejich násilnictví potrestat!
Štěpán jej přijal s velkou ochotou a Josef se stal brzo jeho dů-

věrným druhem tedy také beťarem

"To je mi milým Josefe že jsem tě zde potkal Právě teď si

přeju mít někoho u sebe" pravil Štěpán
"Což se v noci bojíš?"
"To by bylo hezké aby se beťár něčeho bál! Ale člověka pře-

ce pojme jakási hráza když vidí takové věci jaké já před chvíli v-

iděl"

"Jaké věci?"

"Bylo to vskutka n£co příšerného' Ale pojďme odsud pryč pak
ti to budu vypravovati''

Josef se tomu podivil že jeho náčelník takovou plachost na so-

bě jeví
"Kam chceš jíti?" otázal se ho
"Semhle! Zde jsme od té sochy dosti vzdáleni a já ti to mohu

zde vypravovati" (
Když byl Štěpán svému druhovi všecko vypověděl co se mu

bylo před chvíli přihodilo ohlédl se tento na všecky strany a pravil
přitlumeným hlasem:

"To zní vskutku příšerně Také já jsem něco takového viděl"
"Co jsi viděl?"

"Já jsem se trochu opozdil a chtěl jsem se dostat nejkratší ce-

stou k těm cikánom kde jsem se měl a tebou sejiti Bylo mi řeče-

no že je tam nejkr-ttš- í cesta okolo myslivny a pak okolo té sochy a

já jsem tou cejtou šel Když jsem přišel k té myslivně viděl jsem
tam ještě světlo Domovní dvéře byly otevřené a v nicb nějaká žen-

ská Já jsem si pomyslil že je to myslivcová a že čeká na muže

který je snad ještě v lese Šel jsem dále a když jsem se za sebe
ohlédl viděl jsem že ta ženská vyšla na cestu a že se za mnou dívá

jako bych jí byl podezřelým Pak jsem šel dále Ale najednou vy-

stoupila z křoví nějaká bílá postava která se mi zdála být v prvním
okamžení náramně vysoká Já jsem se jí tak zalekl že rychle jsem
uskočil na stranu a že bych byl málem upadl Viděl jsem ještě jak
se ta postava mimo mne mihla jako duch a jak se nesla k té mysliv-

ně kde se mi najednou ztratila"
Štěpán poslouchal s pozorností a zvolal pak:

"Tedy jsi snad viděl také to strašidlo jako já! Viděl jsi ještě
něco?"

KAPITOLA IX

Zmařený lítě li

Ada doběhla od Mariánské sochy zase k myslivně kde lesníko-

va žena přede dveřmi posud na ni Čekala
Skočila do domu a opřela se o zeď nemohouce ani dech popa- -

dati

Myslivcová k ní přistoupila a otázala se úzkostlivě:
-- 'Pro Boha co se vám stalo? Viděla jste něco?"
"Ano!"
"Co to bylo?"
"Jen bonem zavřete dvéře —pak vám to budu vypravovati"
Z venku se tam blížily cbvatné kroky a hned na to vešli do do-

mu Jánoš a Evgen
Zatím co myslivcová dvéře s chvatem zavírala a závorku zastr-

kovala přistoupil Evgen k Adě která se strachem třásla a otázal
se jí:

"Ty jsi se tam něčeho zalekla?"
"Bohužel!"

Evgen ji dovedl nahoru do panského pokoje
Ada tam sklesla jako bez vlády na sesli jevíc na sobě posud

velké zděšení

"Tedy pro tebe neměla ta vycházka onoho výsledku jakého jsi
očekávala?''

"Bohužel musím říci že toho lituju"
Pak vypravovala Evgenovi co se jí bylo stalo a jak byla obje

venímse nějakého muže ze své pobožnosti vyrušena a musila se dát

před ním na útěk

Evgen to již věděl Vypraoval jí že měl o ni starost a že šel
s Jánošem opodál za ní a dával pozor aby se jí nic nestalo při čemž

podotkl že neměla sama v noci z domu vycházeli — a k tomu ještě v

tom nápadném obeku
"Snad mě právě můj bílý oblek zachránil"
"Proč myslíš?"
"Poněvadž mě snad ten člověk považoval za ducha"
"Ale proto se nemusíš znepokojovati že se ten Člověk tam obje-

vil Nejspíš to byl některý cikán z té tlupy ku které také Jerda pa-

tří a možná že se on tebe více zalek než ty jeho"
"Ne to nebyl žádný cikán! Cikána bych se nestrachovala Ale

zaslechla jsem z úst toho člověka jméno kterého jsem se tak zalekla
Že se ve mně všecka krev zarazila"

Při tom se silně zachvěla

Evgen na ni pohlédl překvapen a tázal se:
"Které to bylo jméno?"
"Tys je neslyšel když jsi stál tak na blízku?"
"Ne!''
"A mně přece zavznělo v uši jako hromová rána!"
"Které jméno to tedy bylo?"
Ada chvilku váhala Ale pak se mu nahnula k uchu a tiše pra-

vila:

"To bylo jméno—moje!"
Evgen se zalekl a pohlédl na Adu jako by svému sluchu nevěřil

"Nemýlila jsi se?"
"Ne to jméno znělo docela jasně"

N

"Kdo by tě zde mohl znáti?" ' -

"Já se Štítím to jméno vyslovili—ale musím! Byl to Běda Ště-

pán jak se nyní co beťár jmenuje—bývalý Josef Maroši!"

Evgen byl velice překvapen Zamyslil se na chvilku a otázal se

pak:
"Ale kde se tu vzal pakli to byl skutečně on a co tu chce?'
Ada si vzdechla a odpověděla:
"Já se obávám že se v něm vzbudilo podezření když se s námi

na té pustě setkal Tím byl přiveden na mou stopu a pronásledoval
mě až sem Jinak si to nemohu vysvětlili proč by se byl tak náhle
zde eb jevil" -

"Ale co ebee od tebe?"
"Chce mně pronásledovat!"
"A proč?"
"Poněvadž je to divoký a vášnivý člověk který hledí stůj co

stůj provésti to co si jednou umínil Proto se musím chránitiabych
se s ním vícekrát nesetkala a aby mně nepoznal Zde již před ním

nejsem ani hodinu jista a proto tě pro Boha prosím Evgene abys mě
odsud co nejdříve odvezl'' '

"Ale co by mohl mít ten beťár za příčinu aby tě tak pronásle- -

dOValť' - -

"To ti později všecko vysvětlím nyní na to nemáme času neboť

Poslední sloku Bacbt adaj atd opakovali všichni ve sboru
K _ J l Llf t t i t 1 11

ooiva ze ji aozpivau ozvat se na duzku niUDjKy mas:

"Dobrý večer kamarádi!"
Vštckni se ohlédli v tu stranu a spatřili muže jenž přicházel k

ohni

"Aj to je Beda Štěpáni" ozvaly se hlasy
"Ano to je Beda Štěpán který vás pozdravuje Vy jste dnes

neobyčejně veselí A já to mám rád — zvláště když je při tom něco
dobrého na zub"

Márka se zamračila a hleděla zmizeti do pozadí-- -

Ale Beda ji ihned spozoroval a pravil pokročiv k ní:

"Dobrý večer Márko!"

"Děkuju!"' odpověděla tato krátce a obrátila se od něho

"No no jen se tak neplaš! To víš že mi neutečeš jako jsi mi
tentokrát neutekla Tys mi přislíbila že budeš se mnou tančit Já
jsem se na tvé slovo bezpečil a těšil jsem se na to Ale když jsem
se vrátil k čardě byla jsi pryč a ti šibalové se mi ještě vysmáli To

--až olrainnS dopálilo''
- -

-
" ' '

t-

-

"Proč jsi se tak dlouho nevrátil? Já jsem na tebe čekat neroo- -

hla á musila jsem běžet za svou matkou na které mi přece musí více

záležet než na tobě"
"Marka má pravda!' ozvala se nyní Jeru

Štěpán si jí teprv nyní povšimnul a pravil rychle k ní se obrá
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Pavla Hauselín vnitř atrai B Hrutaf vmb
střái Mary Pěchota výbor majetku Anna
Semlk Prant Peáek Ant Stejskal ipolkvoý
lákar Loula Svoboda Mary Boukal vyslan-
kyně do sjeidu Pavla Haozelln miatovyal

Prrka Loie ě 828 AOCfT

odbývá ivá pravidelná acbtaa Lil středu
v měsíci v siní p KouUkýbo na to a Q ulici
Tbomaa Ltsec Mistr Prá'e Mlke Volenec
dilovedouet Anton Kubát dozorce Prank J
Plti- - 9!! S & Pr Dvořák Cíeuiiii SI a
8 8t Kudolb Paltk poklad John Sitera
pravoděi Vincenc Marel vnitrní itráice
Frank Jaroi venkovní strál
' - ftád Palmové Dřevo ě 7

Kruh Dře várek v Bo Omase odbývá sebása
vá kaidá poslední pondělí v měslol v tniatno-i- tl
Br Koutskýcb Marie Vomáika Doatolni

poručnice Katie vomaeka miatopredaedka
Katie Vocasek 887 So Str tajemnice
Frantlika Plvolka bankárka Anna Vlach
věitkyně Barbora Kaček prtvodCI Elen
EbeU vnitřní st rái Tereile Vocásek venko-vn- í

strái

epfi-- n'J

The Limited" erenlnK ťtluand Tlie Pxpret'
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tát Jablka mrkev oharky eibull brsaibarr
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LUSHES BB0S ZLKHABT UĎ

Tko Swodiak Aatlu
amaCare ta dokiia PaklíCek aa
akoaaka aallam adaraia Ifta4
CWJm Brm MUCtmLrmít X

Sever riv Silitel Srdce jesf při-

praven podle pfedpiea Ukale kte-

rý jim dotáhl velkých áspěcbt ve
viáick chorobách srdce: statnění
ssae£of a vysflesJ pradkám ba-b- af

trescaf Cena ioo

niv:

"Tys zde také? Dobře že jsem tě našel Mám s tebou co
anluviti-- " vf

Oba spolu odstoupili na stranu a Štěpán se jal zase slova a

"Zdálo se mi jako bych viděl ještě několik temných postav a

"Když jsi zde ty nebude tuším také starý Jánoš odsud daleko
Ten chlap mě poslal na pustu aprílem!"

"Což jsi tam nic nenašel?"
"Našel jsem tam zastřeleného koně — více nic! Pak jsem pro-

jezdil pu9tu kříž na kříž ale po hejducích hraběte Orošiho '
nebylo

oikde ani stopy
"Ale tím snad nenf Jánoš vinen že jsi nic nenašel"
"Já nevím Ale mě to připadá jako by se mne byl ten šíbal jen

tenkrát chtěl co nejdříve zbaviti To je mi podezřelým"

také je slyšel mluviti ale byl jsem tak zmámen žo jsem nemoh niče-

mu rozuměti a že jsem vůbec ani nevěděl co to všecko bylo"
"Podivná věc! A obličej té bílé ženské jsi neviděl?''
'Ne"
"Ale já jsem ho viděl!"

"Jak vypadal ?'
"Byl mi povědom a mne pojala hrůza když jsem ho spatřil'
"Tedy jsi ho znal?"

musíme přede vším pámatovatí na svou bezpečnost" (

"Ale já myslím že jsme prozatím v domě toho poctivého lesní-

ka dosti bezpeční"
"Ale to nemůžeme věděti zdali ten odvážlivý člověk ještě této

noci něco proti mně nepodnikne Proto se musíme ještě zavčas na
všecko připravili

"Ano já to také uznávám A také hned o tom promluvím s
lesníkem Ty si zatím odpočiň abys se na tu cestu trochu posi-
lnila"

Pak lešel dolů do světnice kde Konar a Jánoš ještě pohromadě
seděli a spolu rozmlouvali

Lesníkova žena seděla v koutka u kamen a dřímala Jejich dce

— - ~j r- -- j
—

"Ty mi o tom mažeš zajisté podat vysvětlení a j£ je musím mít!

Tys jela tu noc s Jánošem a proto musíš také vědět kdo byly ty dru-

hé dvě osoby zvláště ta ženská co seděly ve voze pod plachtou I''

Jerda byla touto otázkou poněkud zaražena Ale pak cdpově- -

děla docela klidně že to sama neví poněvadž prý byla ráda že ji
-- vzal Jánoš k sobě na vůz a že mohla co nejdříve z okolí zámku Oróše
zmizeti a proto prý ae o ty neznámé lidi nestarala

"Ale já to vědět musím kdo ti lidé byli!'' zvolal Beda Štěpán
"Jejich obličeje jsem sice neviděl ale přece jsem u nich něco spozo-
roval co se mi zďáio býti povědomým a co mí teď nedá pokoje"

Tedy se na ně zeptej Jánoše!"
"Kde pak je? Já vím ie byl včera a ještě dnes odpoledne zde

ve vsí Proto tě žádám ještě jednou abys mi pověděla kde ho na-

jdu"
!

Aby se ho zbavila chtěla mu Jerda něco nalhati a pravila:
"Já jsem ním dnes odpoledne zde ve vsi také mluvila a on mi

-- íekl že se vydá zítra časně ráno na další cestu poněvadž prý bude
někde na blízka výroční trh a on prý by rád prodal své koně"

Trh na koně bode pozej tří v Patně" --

"Zdali chce právě tam jeti to mi neřekL"

"Jsoa ty dvě cizí osoby které vezl ještě n něho?"
"Uaini"
" Tjj vO stará Llio ala neckoal mi to říci'"

Ji vkiMVÍa) sulců jsem Uřekla"
"Já se o tom přesvědčím ale běda tobě pakli jsi mne přelhala!"

'Eefír SUpáa se od ! zlostně obrátil a chvátal pr&
Dal se cestou která vedla sumo myslivnu nepřestávaje o tom

f íemeti kdo asi ty dví osoby by byly které Jánoš pod plachtou
vd

Za chrfJ deSel po té cestS si k maléma prázdnému prostranství
L:~J tyla Tvltlem tsáte jásat ocářené a kde atála po jedné straně

--czta fiatv Uarie
H!I dilsl al proti té sole ohlédl ae bezděky r tu strana a za--cl

Zl r aULustla
- nJ Síc--8 oaTeaoa jaeaýa světlem měsíce stála v bCéos rou
? I fzztin ktxi se v tom lUíim světle jako aějaký duch vy--

"On mi tane posud tak živě před očima ža se mi zdá jak bych
ho skutečně již byl viděl!"

Mrštil pohledem kolem sebe a pravil pak:

"Já bo ještě vidím! Jě to ta nebožka hraběnka Ada!"
"Co to mluvíš? Hraběnku Adu že jsi viděl?''
"Ano—Adul"

"Ale ta přeci leží v hrobce! Povídá se že ji hrabě utrápil''
"Právě proto snad nemá po smrti pokoje a musí tak dlouho svě-

tem bloudit až pokoje dosáhne' 1

Josef se zamyslil a pravil pak:
"Tedy snad hraběte v noci straší!''
"Kdož to ví!" podokl Štěpán a zabral se v myšlenky
"Již to mám!" zvolal najednou "Toho starce který mně

abych činil pokání jsem viděl na pohřbu hraběnky Ady --

já ho viděl v kostele! Teď se na něj dobře pamatuju Že mi to hned

nenapadlo! A to bílé strašidlo? To byl obličej Adin! Buď jsem ji
teď viděl co ducha anebo Živou!"

"Ale jak by mohla být štva když leží v hrobce?1'

"To mi právě vrtá mozkem Neřekl jsi že se nesla ta bílá po
stava směrem k té myslivně?"

"Ano'
"A že tam zmizela?"

"J ji aspofi již nespatřil " ~

"Hahaha! Na jaké myšlenky teď přicházím!" zachechtal se

Štěpán
"Ale kn všem ďáblům1 Jak to všechno dohromady souvisí? —

To světlo v myslivně! Ta ženská kteti cekala ve dveřích! A díva-

la se ta tebou! Snad měla strach ie bys mohl někoho vyruŠiti! —

Ale koho? A ta bílá postava se pak nbfrala k myslivně?"

"Jáji viděl tam jiti"
"Aao teď se asi to vyjasBuje! Ona Ila k myslivně! A pak ti

mulové které Jsi vid51? Nevypadal jeden z nich jako čikol?"
"Tak se mi aspofi zdá"
"Jedea tedy vypadal jako ČikĎŠ! To mě přivádí na zvláštní

yUtakal Pakli to byl Jánoš—a ta stará cikánka je tu Uké! Taje
s aiaai spoiČeaa!"

ra tliska byla již dříve na lože se odebrala
Evgen počal hned o tom mluviti co bylo Adě u Mariánské sochy

se stalo s pravil konečně:
"Ale já se přece obávám že by mohlo mít to setkání pro nás

nemilých následků a proto myslím že bude nejlépe když co nejdříve
odsud odjedeme ' '

Lesník byl tímto vyjpdřením překvapen a ujištoval Evgena do-

kud budou on a jeho průvodkyně v jeho domě že jim nebude ani je-

diného vlasu na hlavě zkřiveno
"Ale ten beťár je odvážlivý chlap a já bych nerad abyste měl

proto ještě nějakých nepříjemností Ie jste nám dopřál laskavého po-
hostinství Proto musíme co nejdříve odsud odjeti'

Pak se obrátil k Jánošovi a otázal se ho jak brzo by mok míti

povoz k odjezdu připravený
"Když to musí být abychom odsud brzo odjeli tedy půjdu hned

a budu zapřahatú Než vyjde slunce budu zde s povozem''
Posadil si klobouk na hlava a obrátil se ku dveřím
V témž okamžení začal pes který byl na dvoře o boudy uváza-

ný zuřivě itlkati a hned také i spustil druhý
Konar byl tím překvapen Zdvihl se a poslouchal Za několik

okamžiků dal Evgenovi a Janošovi rukou znamení aby byli tiši'
Nyní se probudila také i lesníkova leas a ohlédla se kolena sebe

jsouc tím štěkotem patrně překvapena
' MCo to je?' tázala se jsouc ještě rozespalá r

"

(Pokračování)
-- V


